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er overskredet med 215 Kr. 66 B., saaledes vil 
et Kontorholdsvederlag af e. 14«t5 Kr. efter Amt- 
mandens Formening for Fremtiden vakre aldeles 
utilstraekkeligt til at afholde de til Kontorholdet 
nødvendige Udgifter. Dette gjælder navnlig Ud- 
gifterne til Kontorpersoltalets Lønning. At denne 
Udgiftspost i de sidste 3 Aar, uagtet den indtraadte 
Prisforhoielse i alle Forhold, dog ikke er ledet 
op til mere end c. 933 Krx skyldes for en væ- 
sentlig Del den Omstændighed, at den hidtilvcerende 
gamle Amtsf1tldrnægtig, hvem. der fra 1ste April 
1872 af Jtistitsministeriets Utidtrstottelfeskcisse« har 
været tilstaaet en aarlig Understøttelse af 300 Kr., 
indtil Udgangen as sidste Finantsaar har kunnet 
vedblive at tage De! i Arbeidet paa Kontoret. 
Han nøiedes nemlig med et ringere Vederlag, og 
skjøndt Amtmanden i de 2 sidste Aar har maattet 
holde en tredie Korttorbetjent til Hjælp, har denne 
Ordning dog medfvrt nogen Besparelse. Med 2 
fuldt arbeidsdygtige Kontorbetjente mener Amt- 
manden vel, at Kontorforretningerne, ialtfald fore- 
løbig og med nogen Assistance til Extraskriverh 
kunne bestrides, men under den Mangel paa Kon- 
knrrence til Kontorpladserne i-Thorshavn, som i 
de senere Aar har vist sig, er der al Udsigt til, 
at det i den ncermesteFremtid vil blive nødven- 
digt hernedefra at engagere en dansk Jurist som 
Fuldmcegtig En saadan vil imidlertid neppe 
kunne faaes for en mindre Løn end 1000 Kr. 
aarlig, og ,naar hertil lægges 600 Kr. som Løn- 
ning for 2den Kontorbetjenh vil Vederlaget til 
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Kontorpersonalets Lønning ikke kunne ansattes 
ringere end til 1600 Kr. 홢홢- Udgiften til Brcendsel 
og Belysning anslaaer Amtmanden til 220 Kr., 
hvortil den har beløbet sig i de 2 sidste Aar. 
De nuværende høie Priser paa Kul og Torv i 
Forbindelse med det raa og fugtige Klima paa 
Færøerne, der gjør det nødvendigt ogsaa at op- 
varme Værelserne i Sommermaanederne kræve 
mindst et Beløb as 180 Kr. aarlig til Brændsel, 
medens 40 Kr. antages at ville medgaa til Be- 
lysning. Jdet Amtmanden dernæst anslaaen at 
der vil medgaa til Vedligeholdelse og Renhol- 
delse af Kontorlokalet c. 60 Kr. aarlig, til Kon- 
torrekvisiter og Jnventarium c. 140 Kr. aarlig 
og til Extraskriverh Skatter af Bygninger m. m. 
c. 100 Kr. aarlig, vil det samlede Kontorhold 
udgjøre 2120 Kr. 

Justitsministeriet snaa nu vel antage, at den 
af Amtmanden saaledes opstillede Beregning, for- 
saavidt angaaeri de 2 Poster »Kontorrekvisiter og 
Jnventariunt«« og »Extraskriveris Skatter af Byg- 
ninger m. v.«, i Henhold til den meddelte Over- 
sigt over Kontorudgifterne i de sidste 6 Finantsaar 
vil kunne taale en Nedsættelse af ialt c. 100 Kr., 
men iøvrigt skjønnes det ikke, at det af ham fore- 
slaaede Vederlag er for høit ansat, og man har 
derfor, efter over Sagen at have brevvexlet med 
Finantsmitcisteriey som ikke har fundet noget der- 
imod at erindre, foreslaaet, at Komet-holdsveder- 
laget for Amtmanden over Farverne fra 1ste April 
1877 at regne ansættes til 2000 Kr. om Aaret. 


